m_pi . AOCODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R. 0000111. 30-01-2020

@Wm ' M@/@Wmm %Mﬁ@mﬂee%ﬁamm
Direxione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Oriontamente Seolastico

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e
sulla contabilita dello Stato e s.i.m.;

VISTO il regolamento per 'esecuzione della legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla
contabilita generale dello Stato approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche, concernente norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 concernente “Legge di contabilita e finanza pubblica”
e, in particolare I'art. 25 bis che dispone l'introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di
dettaglio dei programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce i principi e i criteri per la loro
individuazione;

VISTO il DPCM del 14.10.2016 che, in attuazione del citato art. 25 bis, dispone la decorrenza
dall’1.1.2017 della suddivisione in via sperimentale dei programmi di spesa in azioni;

VISTA la legge 4.8.2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n. 196”;

VISTO il DPCM n. 140 del 21 ottobre 2019, con il quale e stato adottato il “Regolamento che
disciplina I'organizzazione del Ministero dell'Istruzione, Universita e Ricerca;

VISTO il Decreto Legge n.1 del 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del
Ministero dell” Istruzione e del Ministero dell’Universita e della Ricerca” (G.U. Serie Generale .6
del 9.1.2020);

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante I’approvazione del “Bilancio di Previsione dello
Stato per I’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 — 20217;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 — Ripartizione
in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per
I’anno finanziario 2019 e per il triennio 2019 — 2021, pubblicato sul supplemento ordinario n. 63
della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie generale n.302 del 31.12.2018;

CONSIDERATO che la suddetta ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare, ai fini
dell’individuazione delle azioni, raggruppa le risorse finanziarie dedicate al raggiungimento di
una stessa finalita di spesa;



@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁm&mwe%ﬁam%m

Direxione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Oriontamente Seolastico

VISTO il Decreto Ministeriale n. 88 dell’1.2.2019 con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei
Dipartimenti in cui si articola I’Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello stato
di previsione di questo Ministero per I'’A.F.2019;

VISTO il Decreto Dipartimentale n.128 del 14.2.2019, registrato all’'UCB il 6.3.2019 con visto 383,
con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie, in termini di
competenza, residui e cassa per 1’anno finanziario 2019;

VISTO l'art. 21, comma 17, della Legge 196/2009, cosi come modificato dall'art. 1, comma 1, lett. n),
o) e p), D.Lgs. 12 maggio 2016, n. 90 e, successivamente, dall'art. 2, comma 3, lett. i), Legge 4 agosto
2016, n. 163, che dispone che “nelle more dell'assegnazione delle risorse ai responsabili della
gestione da parte dei Ministri, e comunque non oltre sessanta giorni successivi all'entrata in vigore
della legge di bilancio, e autorizzata la gestione sulla base delle medesime assegnazioni disposte
nell'esercizio precedente”;

VISTA la circolare del 13/12/2018 n. 34 con la quale la Ragioneria Generale dello Stato ha fornito
indicazioni operative in materia di assunzione d’impegni di spesa a seguito dell’introduzione, a
partire dal 1 gennaio 2019, del nuovo concetto d’impegno ad esigibilita di cui all’art. 34 della legge
196/2009, cosi come modificato dal D.Igs n. 93 /2016 e dal D.Igs 29/2018;

VISTA la Convenzione CONSIP Edizione 8 — Lotto 8 dell’ 11.12.2018 per la fornitura del servizio
sostitutivo di mensa tramite Buoni Pasto, stipulata ai sensi dell’art.26 della Legge n. 488/1999 e
s.m.i. e dell’art. 58 della Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con la ditta REPAS LUNCH
COUPON S.r.l. C.F.: 08122660585, Via del Viminale 43 Roma — CIG n. 73905445D7;

VISTO I'Ordine Diretto di Acquisto n. 5342566 prot. n. 302 del 24.1.2019 inviato da questa
Direzione Generale alla Ditta fornitrice REPAS LUNCH COUPON S.r.l. C.F.: 08122660585, per la
fornitura di n. 5.000 Buoni Pasto Elettronici, relativo al fabbisogno complessivo per 49 unita di
personale aventi diritto, per la durata di 6 mesi, per un importo complessivo di euro 29.328,00
comprensivo di IVA al 4% di euro 1.128,00 e al netto dello sconto del 19,50%;

TENUTO CONTO dell’assegnazione del CIG derivato 8184304D4E;

VISTA la situazione contabile di competenza e cassa del capitolo 1311/6 “Somma occorrente per
la concessione di buoni pasto al personale” il cui stanziamento per I'E.F. 2020 € stato
drasticamente tagliato a euro 130.000,00 per tutto il Dipartimento, questa Direzione Generale
deve procedere all’acquisto dei buoni pasto per il solo primo semestre del 2020;



@Wm ' M@/&Wmm %Mﬁ@mﬂee%ﬁamm

Direxione Generale frer lo Hudente, ! Inclusione ¢ ! Oriontamente Seolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e Finanze relativo alle disposizioni in materia di
scissione dei pagamenti -split payment- previste dalla Legge di stabilita per il 2015, Legge 23
dicembre 2014 n. 190 (art.1, comma 629, letterab);

VISTO che in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.lgvo n.33 /2013 sara data pubblicazione
nella sezione delllHomepage del MIUR “Amministrazione Trasparente” dei dati e delle
informazioni relative all’oggetto del presente decreto;

DECRETA

Art. 1) E” approvato per I'anno 2020 1’Ordine Diretto di Acquisto n.5342566 prot. n. 302 del
24.1.2020 stipulato in adesione alla Convenzione CONSIP Edizione 8 — Lotto 8 del 12.12.2018 per
la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto elettronici, con la REPAS
LUNCH COUPON S.r.]. C.F.: 08122660585, Via del Viminale 43, Roma - per la durata di 6 mesi,
di n.5.000 Buoni Pasto Elettronici per un importo complessivo di euro 29.328,00 comprensivo di
IVA al 4% di euro 1.128,00;

Art.2) E' impegnata, per esercizio finanziario 2020 la somma complessiva di euro 29.328,00
(ventinovemilatrecentoventotto/00) a carico del cap. 1311/6 cosi ripartita:

I'importo di Euro 28.200,00 (ventottomiladuecento/00) in favore della REPAS LUNCH COUPON
S.rl., con sede legale in Roma via del Viminale, 43 Roma, C.F. 08122660585, mediante
accreditamento sul conto corrente bancario IBAN 86J0521603227000000000130 Banca Intesa San
Paolo - Roma;

I'importo di Euro 1.128,00 (millecentoventotto/00) relativo all” IVA al 4% sara versato nei termini
previsti dalla legge in conto Tesoreria dello Stato.
CIG derivato 8184304D4E

I presente decreto di impegno gravera per l'intero importo di euro 29.328,00 sul corrente
esercizio finanziario.
Il presente decreto sara sottoposto ai controlli di legge.

/7 IL DIRETTORE GENERALE
Fi to digital te da BODA (art. 4, co.1, d.Il. n. 1/2020)
Fimato piitamente de Giovaria BODA

C=IT

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



		2020-01-28T09:11:44+0000
	BODA GIOVANNA


		2020-01-30T11:35:06+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000111.30-01-2020




